
Riksdagens skrivelse Nr 40. 5

Nr 40.

Godkänd av första kammaren den 7 mars 1919.
Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående tillstånd för vaktmästaren vid 
artilleristaben Johan Richard P:son Ljung att för rätt 
att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänst
göring.

(Statsutskottets utlåtande nr 15.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 17 januari 1919 dagtecknad pro
position (nr 29) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att vaktmästaren vid artilleristaben 
Johan Richard P:son Ljung må för rätt till åtnjutande av med hans 
befattning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring 
såsom ordinarie vaktmästare vid lantförsvarsdepartementet.

Jämlikt 1918 års lagtima riksdags beslut angående reglering av löne
förhållandena m. m. för vaktmästare och med dem jämförliga befattningsha
vare åtnjuter den hos artilleristaben anställde vaktmästaren följande av
löningsförmåner, nämligen lön 900 kronor, ortstillägg 150 kronor och 
tjänstgöringspenningar 550 kronor, summa 1,600 kronor. Härtill komma 
tre ålderstillägg å lönen å 100 kronor efter respektive 3, 6 och 9 års 
väl vitsordad tjänst.
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Då vaktmästaren vid artilleristaben Johan Richard P:son Ljung, som 
under tiden den 29 mars 1909—den 1 juni 1918 varit anställd såsom 
ordinarie vaktmästare vid lantförsvarsdepartementet och därunder från 
och med den 1 januari 1915 åtnjutit ett ålderstillägg av 100 kronor, 
den 2 juni 1918 övergick från sin ordinarie vaktmästarbefattning vid 
lantförsvarsdepartementet till nu innehavande beställning, medförde denna 
övergång för Ljung icke några ökade avlöningsförmåner. Genom den 
av 1918 års riksdag beviljade tillfälliga avlöningsförbättringen för samma 
år hade nämligen avlöningsförmånerna för vaktmästarna i lantförsvars
departementet och vaktmästaren vid artilleristaben blivit bestämda till 
enahanda belopp.

Då det icke kunde anses vara med billighet överensstämmande att 
Ljung genom sin övergång till vaktmästarbeställningen vid artilleristaben 
skulle gå förlustig de förmåner i avlöningshänseende, som han genom 
tidigare tjänstgöring av likartad beskaffenhet intjänat, har Eders Kungl. 
Maj:t nu framlagt förslag, innebärande att Ljung skulle för åtnju
tande av ålderstillägg få tillgodoräkna sig sin föregående ordinarie 
tjänstgöring.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit anfört, har riksdagen ansett sig 
böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts framställning. Riksdagen har dock velat 
framhålla, att kostnaderna för ifrågavarande ålderstillägg beträffande tid 
före innevarande års början böra, på sätt riksdagen i sin skrivelse nr 38 
uttalat, bestridas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att vaktmästaren vid 
artilleristaben Johan Richard P:son Ljung må för rätt till åtnjutande av 
med hans befattning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående 
tjänstgöring såsom ordinarie vaktmästare vid lantförsvarsdepartementet.

Stockholm den 8 mars 1919.

Riksdagens skrivelse Nr 40.

Med undersåtlig vördnad.


